
Formandsberetning for 2024 
 
 
Vi begyndte året med generalforsamling i januar og efterfølgende spisning samt 
overrækkelse af pokaler til sidste års klubmestre og ranglistevindere. 
 
Gennem vinteren kørte vi et kursusforløb over fire aftener, hvor Karin Semberlund 
underviste i træningsoptimering for ryttere. Det var et populært tiltag med ca. 15-18 
deltagere hver gang. 
 
I februar kom Peter Fischer traditionen tro til Hulegård, hvor vi afholdt træningsstævne i 
dressur. Arrangementet var som altid velbesøgt og mange ryttere bruger denne træning til 
at afprøve nyt dressurprogram. 
 
I påsken startede vi forårssæsonen op med en arbejdsdag, hvor dejligt mange medlemmer 
mødte op og gav en hånd med i ridehuset, hvor der blev malet springbomme og 
dressurhegn. På grund af den megen regn i vinterhalvåret var vi nødt til at flytte vores 
første militarystævne til pinsen. Det gjorde at vi havde fire arrangementer i maj måned: 
først st. hestedag træning og kvalifikation, hvor vi akkurat kunne sætte en 60 cm og en 80 
cm bane op. Dernæst D-stævne i dressur med godt 70 starter, så et mindre militarystævne 
med tre højder og til sidst et C-stævne i springning. Sidstnævnte valgte vi dog at aflyse 
pga. meget få starter. 
 
Tre dage i starten af skolernes sommerferie var 15 glade ridepiger og deres ponyer og 
heste samlet til Junior Camp på Stengaard. Trods første dag’s regn, så var campen igen 
en succes med orienteringsridt, spring- og terræntræning, bagning af hestecookies, 
ponygames og et meget uhyggeligt natteløb. Fra DIF og DGIs foreningspulje havde vi fået 
støtte til at indkøbe ponygames udstyr, så vi nu har til to baner. 
 
I august var tiden kommet til endnu et militarystævne, denne gang et landsstævne over to 
dage og med DRF-mesterskab for hold. Der var hele 14 hold til start og det gav mange 
tilmeldinger. Det hele forløb planmæssigt med undtagelse af de to telte, som vi skulle have 
haft reception og fællesspisning i. De blev blæst omkuld dagen før stævnet, så vi måtte 
låne ridehuset i stedet for og det blev faktisk rigtigt hyggeligt. HKR stillede med to hold 
som blev nr. 4 og 5, så det var slet ikke så tosset. 
Ugen efter afholdt vi igen St. hestedag træning og kvalifikation samt terrænspringning i 
samme højder. Der kom en del flere starter end forventet, så de få hjælpere måtte løbe 
ekstra hurtigt. Til lignende stævner i fremtiden har vi i al fald lært at vi har brug for flere i 
løbet af dagen. 
 
I september var det tid til årets klubmesterskab i mønstring, dressur og springning, hvor 
mange af klubbens medlemmer deltog, og vi fik kåret nye klubmestre i de tre discipliner. I 
år var stævnet et D-stævne og det gjorde at vi især i springning havde rigtig mange starter. 
Om søndagen var rideforbundet forbi for at kontrollere heste og alle heste gik gennem 
tjekket. 
 



I oktober afholdt vi det sidste militarystævne, denne gang med distriktsmesterskaber for 
distrikt 1 og distrikt 4, talentmesterskab for ponyryttere samt klubmesterskaber.  
 
Vi har også haft besøg af DRF’s formand Dan Boyter. Han var besøg hos flere klubber i 
distrikterne og HKR var en af 4 klubber i Distrikt 4, som han besøgte. Vi præsenterede 
ham for klubben og særligt militarydelen, og gav vores forslag til områder, hvor vi mener at 
rideforbundet kan hjælpe klubberne. 
 
I efterårsferien samlede vi 11 juniorryttere til ponygames. Det blev til nogle hyggelige 
timer, der blev sluttet af med fælles pizzaspisning. 
 
På Black Friday red ca. 10 ryttere juletur gennem Haslev i anledning af, at juletræet blev 
tændt på torvet. Efterfølgende blev der serveret varm kakao og æbleskiver til alle ryttere 
og hjælpere. Det er efterhånden blevet en rigtig hyggelig tradition, hvor vi kan gøre Haslev 
opmærksom på vores klub, og så er det jo ekstra glædeligt at så mange ryttere bakker op 
om turen. 
 
Mellem jul og nytår inviterede juniorudvalget alle klubbens juniormedlemmer til en hyggelig 
eftermiddag med skridttur, ringridning i ridehuset og julebanko i kiosken. 11 ryttere tog 
imod invitationen, og det var dejligt at se, at det kan lykkes at samle klubbens unge ryttere 
til den slags arrangementer.  
 


